



فرشاد گلزاری

روز گذشته (شنبه) رویترز به نقل از کرملین اعلام کرد که رئیس جمهوری این کشور تخلیه غیر نظامیان از بخش هایی از منطقه خرسون جنوبی اوکراین را در روز جمعه تایید کرده است. به نوشته این خبرگزاری، ولادیمیر پوتین در مراسم گرامیداشت روز وحدت ملی روسیه اعلام کرده اکنون کسانی که در خرسون زندگی می کنند باید از منطقه اقدامات خطرناک خارج شوند، زیرا مردم غیر نظامی نباید آسیب ببینند.

این اظهارات رئیس جمهوری روسیه آن هم درباره منطقه ای مانند خرسون که برای مسکو از اهمیت بالایی برخوردار است به نوعی می تواند یک شکست و شاید هم یک تاکتیک مرکب نظامی – امنیتی باشد. در واقعیت این منطقه برای روس ها بسیار مهم است.

مسکو قبلاً مردم را از منطقه تحت کنترل خود در خرسون در ساحل غربی رودخانه دنیپرو خارج کرده و این هفته اعلام کرد که منطقه تخلیه شامل یک منطقه حائل ۱۵ کیلومتری در ساحل شرقی نیز می شود. اما به نظر می رسد این اولین بار است که پوتین شخصاً تخلیه را تایید می کند و به همین دلیل است که می گوئیم این اقدام کرملین آنهم با محوریت خرسون اهمیت بالایی در عرصه میدانی دارد. در این میان تاس گزارش داده که روسیه مدعی شده ساکنان را از مسیر پیشروی اوکراین به مناطق امن منتقل می کند، اما کی یف می گوید که این اقدامات شامل اخراج اجباری غیر نظامیان است که جنایت جنگی است، روسیه البته این اتهام را رد می کند. آنچه در این وضعیت اهمیت می یابد اظهارات مقامات محلی خرسون است.

روز پنجشنبه، کريل استر موسوف، معاون دستگاه روسیه در خرسون، گفت که روسیه احتمالاً نیروهای خود را از سواحل غربی خارج خواهد کرد و در اظهارات بعدی، او گفت که «امیدوارم عقب نشینی صورت نگیرد، اما ما باید تصمیمات بسیار دشواری اتخاذ کنیم».

خبر

چین سفر قانونگذاران اروپایی به تایوان را محکوم کرد



در مسائل مربوط به چین و اشاعه شایعات و اطلاعات دروغ علیه چین پرداخته اند. او بیان داشت: آنها اعتبار کمی داشته و ارزش این را که به آنها توجه کنید، ندارند. نمایش مضحک سیاسی این معدود قانونگذاران راه به جایی نبرده و تنها رسوایی رافرا می خواند. او گفت تبنای با نیروهای خارجی و طلبیدن استقلال تایوان محکوم به شکست است.

کره شمالی چهار موشک بالستیک دیگر شلیک کرد



اسپو تنیک طبق اعلام ارتش کره جنوبی، این پرتابه ها در بازه زمانی ۱۱:۳۲ تا ۱۱:۵۹ به وقت محلی طی روز گذشته از منطقه تونگریم واقع در استان پیونگکان در غرب کره شمالی به سمت دریای زرد شلیک شدند.

تشکیل ارتش پارتیزانی انگلیس در اوکراین، همزمان با تأیید شکست نسبی روس هادر خرسون

تک و پاتک به سبک اروپایی



بازی جدید لندن

بیخ گوش مسکوا!

اینکه می گوئیم کمک غرب به اوکراین به این حرف و سخن ها خلاصه نمی شود دلایلی دارد که طی ۴۸ ساعت گذشته خود را نمایان کرده است. به عنوان مثال روز گذشته (شنبه) پنتاگون بخش جدیدی از کمک های نظامی به اوکراین را اعلام کرد که بسته تسلیحاتی ۴۰۰ میلیون دلاری شامل تانک های دوران شوروی، موشک های ضد هوایی قدیمی و پهپاد های کامیگازه مینیاتوری را در بر می گیرد که آر گونومی این تسلیحات به نوعی شبیه جنگ جهانی دوم است.

در همین راستا سابرینا سینگ، سخنگوی وزارت دفاع آمریکا به خبرنگاران اعلام کرد این بسته که از طرح ۳ میلیارد دلاری پنتاگون برای کمک به اوکراین گرفته شده است، نشان دهنده آغاز یک فرآیند قراردادی برای ارائه قابلیت های اولویت دار اضافی به اوکراین است. پنتاگون اعلام کرده که اوکراین همچنین ۴۰ قایق تندروی نظامی،

نظامی و حتی امنیتی واشنگتن از کی یف تاکید کرد.

اما در این راستا لندن هم بیکار ننشسته است. انگلیس که از زمان نخست وزیری بوریس جانسون تا به امروز با مواضع تند علیه روسیه سعی کرده خود را متمایز از اعضای اتحادیه اروپا به نمایش بگذارد حالا دست به اقدامی زده که یک «نبرد اروپایی» را نمایان می کند.

اخیراً رسانه های لندن گزارش داده اند که عاملان اطلاعاتی بریتانیا در حال کار برای ایجاد و آموزش یک نیروی مخفی در اوکراین هستند که به نمایندگی از دولت کی یف به اهداف روسیه در کریمه حمله کنند. در تکمیل این گزارش روزنامه Grayzone گزارش داده که سرویس اطلاعات نظامی بریتانیا با همکاری یک شرکت خصوصی اطلاعاتی قرار است این عوامل را با شعبه اودسای سرویس امنیتی اوکراین (SSU) برای ایجاد ارتش پارتیزانی هماهنگ کنند و در این راه توافق نامه هایی هم به امضا رسیده است.

بر اساس اسناد، این کار با هماهنگی نزدیک با سرویس امنیتی اوکراین انجام می شود و احتمالاً حداقل تا حدی توسط الیگارش اوکراینی آندری سادووی، که شهردار لوو و ریاست شرکت رسانه ای TRK LUX این کشور است، پیش برده می شود.

روزنامه مذکور اعلام کرده که برنامه های آنها استفاده از ارتش مخفی برای انجام عملیات خرابکاری و شناسایی (دقیقاً شبیه همان نوع حملاتی که در هفته های گذشته در کریمه شاهد بودیم) است که نشان می دهد بریتانیا همانند روش های مرسوم در جنگ های جهانی به دنبال ضربه زدن به دشمن خونی خود یعنی روسیه است.

بر اساس مستندات موجود باید گفت که در وضعیت کنونی آنچه در صحنه سیاسی مشاهده می شود، اتحاد نظامی و امنیتی علیه روس ها است؛ چرا که اگر عقب نشینی آنها از خرسون را مبدأ قرار دهیم و سپس رفتار بریتانیا و آمریکا را مورد نظر قرار دهیم می بینیم که به صورت واضح تک و پاتک به سبک اروپایی علیه مسکودر حال تشدید شدن است.

اینکه اعضای گروه هفت

اعلام می کنند مکانیسم

هماهنگی این بلوک سیاسی

– اقتصادی را برای کمک به

تعمیر، بازسازی و حفاظت از

زیر ساخت های حیاتی آب

و انرژی اوکراین تاسیس

کرده اند صرفاً یک جنبه

است، زیرا آنها در محور

نظامی هم حمایت های خود

را افزایش داده اند

جهان نما

آغاز گفت وگوهای نتانیاهو

برای تشکیل دولت

منابع رسانه ای عبری زبان اعلام کردند که بنیامین نتانیاهو پیش از اینکه رسماً توسط رئیس رژیم صهیونیستی مامور به تشکیل دولت شود، تماس هایش را برای تشکیل یک دولت راستگرا آغاز کرده است. روزنامه القدس العربی به نقل از رسانه های عبری نوشت؛ بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسبق رژیم صهیونیستی منتظر طی مراحل اداری و پروتکلی و مکلف شدن توسط اسحاق هر تزوگ، رئیس این رژیم به تشکیل دولت نمانده و بلافاصله پس از اعلام نتایج انتخابات کنست تلاش هایش برای تشکیل یک دولت راستگرا را آغاز کرده است. شبکه کان در این باره گزارش داد که نتانیاهو از یاریو لیون مسئول مذاکرات حزب لیکود برای ائتلاف با دیگر احزاب خواسته است تا ارتباط و تماس با رؤسای بلوک راست از جمله حزب شاس، حزب صهیونیسم دینی به ریاست بتسلئیل سمو تریج و یهودت هتوراه را آغاز کند. طبق این گزارش، این اقدام در چارچوب تلاش های نتانیاهو برای تسریع در تشکیل ائتلاف دولتی جدید و تشکیل دولت پیش از پایان موعدهای قانونی صورت می گیرد. بنابر قوانین موجود پس از پایان رای گیری، هر حزبی با توجه به میزان راییی که به دست آورد نامزدهای خود را روانه پارلمان می کند و حزب پیروز از سوی رئیس رژیم صهیونیستی برای آغاز مشورت با دیگر احزاب به منظور تشکیل ائتلاف اکثریت معرفی می شود.



نتانیاهو از انزوای بین المللی می ترسد

منابع سیاسی صهیونیستی اعلام کردند، نتانیاهو برای پرهیز از انزوای بین المللی تلاش می کند از نمایندگان افراطی راستگرا در دولت خود استفاده نکند. این منابع گفتند، بنیامین نتانیاهو، رئیس حزب لیکود تمایل ندارد با دادن پست های دولتی به نمایندگان راستگرای افراطی همچون «یتمار بن غفیر» ریسک کند.

منابع مذکور گفتند، نتانیاهو تلاش می کند دو رقیب انتخاباتی خود یعنی یائیر لاپید، نخست وزیر رژیم صهیونیستی و بنی گانتس، وزیر جنگ این رژیم را متقاعد کند به دولت وی بپیوندند تا دچار انزوای بین المللی نشود.

گزارش های مطبوعاتی نیز نشان می دهد که دولت آمریکا و کشورهای اروپایی به نتانیاهو اعلام کرده اند که بن غفیر را به عنوان یک وزیر نمی پذیرند. همچنین کشورهای عربی به او نسبت به انتخاب بن غفیر به عنوان وزیر هشدار داده اند.

منابع مذکور گفتند، احتمالاً نتانیاهو از منصور عباس، رئیس فرست متحده عربی برای ایجاد تعادل در برابر افراطی های جناح راست استفاده می کند.

در همین راستا، نفتالی بنت، نخست وزیر دوره ای رژیم صهیونیستی به لا پید اطلاع داده که قصد دارد ظرف روزهای آینده از سمتش استعفا کند.

بازگشت نتانیاهو

خشونت علیه ملت فلسطین را افزایش می دهد

گروه های فلسطینی تأکید کردند که بازگشت بنیامین نتانیاهو به قدرت، خشونت و افراط گرایی اسرائیلی ها علیه ملت فلسطین را افزایش خواهد داد.

مندرا الحایک، سخنگوی فتح گفت: زمانی که جامعه اسرائیل راست گرایان افراطی را که مرتکب جنایت های زیادی در کرانه باختری، قدس و نوار غزه می شوند، انتخاب می کند، واضح است که این جامعه یک جامعه تندرو است.

وی گفت: تمام دولت های اسرائیلی دولت های افراط گرایی هستند. همگی به دنبال الحاق کرانه باختری، مصادره اراضی فلسطینی ها، شکستن اراده ملت فلسطین و تقسیم زمانی و مکانی قدس، به حاشیه راندن مسئله فلسطین و عادی سازی روابط هستند. تمام این اقدامات با بازگشت بنیامین نتانیاهو به قدرت از سر گرفته می شود.

الحایک گفت: نزاع و مبارزه با اشغالگران تا زمان استقلال ادامه خواهد داشت. چه نتانیاهو باز گردد و چه برود فرقی نمی کند، جنگ ما ادامه دارد چرا که ما صاحبان این سرزمین هستیم و از شهر قدس و حقمان برای آزادی و استقلال دفاع می کنیم. نتانیاهو صاحب پروژه ادامه دودستگی است. او به شهر کنشینان گفت که اگر تشکیل یک کشور فلسطینی را نمی خواهید پس بهتر است از دودستگی فلسطینی ها حمایت کنید.

وی افزود: ما در مقابل چالش بزرگی هستیم و حملات و درگیری ها علیه ملت فلسطین و مقدسات بیشتر شده و حتی باعث افزایش تنش و خشونت در کل منطقه می شود.